
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.01.2024№40

с. Мошенское

Об организации мест накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории Мошенского 

муниципального округа Новгородской области

В соответствии с пунктом 5 Правил обращения с отходами 
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде,  
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
декабря 2020 года  № 2314,  Указом Губернатора Новгородской области от 
03.06.2013 № 168 «О мерах по созданию мест накопления, организации 
сбора, накопления и передаче на утилизацию отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории области», Администрация 
Мошенского муниципального округа Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 
1. Определить местом первичного накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме 
потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, 
нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и 
имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор 
управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) 
выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких 
домах)  на территории  Мошенского муниципального округа Новгородской 
области  по адресам:

с.Мошенское, ул. Советская, д.5;
д Броди, 38а;
д.Новый Посёлок, ул.Молодежная, д.3;
д.Слоптово, д.1а;



2

д.Ореховно, зд.95.
1.1. Утвердить график работы места накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя 
пятница каждого месяца с 09.00 до 12.00.

2. Назначить ответственными за организацию накопления 
ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме 
потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, 
нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и 
имеющих   заключенный   собственниками   указанных помещений договор 
управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) 
выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких 
домах) на подведомственных им территориях:

главного служащего отдела жилищно - коммунального хозяйства 
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 
Голубева Михаила Геннадьевича;

исполняющего обязанности Главы Бродского территориального отдела 
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 
Вихрову Валентину Михайловну;

Главу Калининского территориального отдела Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области Воропаеву 
Любовь Алексеевну;

Главу Кировского территориального отдела Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области Дружелюбина 
Сергея Алексеевича;

Главу Ореховского территориального отдела Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области Серебрякова 
Сергея Юрьевича. 

3. Лицам, ответственным за организацию накопления ртутьсодержащих 
ламп у потребителей Мошенского муниципального округа Новгородской 
области, организовать ведение журнала учета поступающих отработанных 
ртутьсодержащих ламп, по прилагаемой форме (Приложение 1 к 
постановлению).

4. Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у 
потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, 
нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, 
определяются указанными лицами или по их поручению лицами, 
осуществляющими управление многоквартирными домами на основании 
заключенного договора управления многоквартирным домом или договора 
оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в таких домах, которые организуют такие места накопления в 
местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных 
домов, в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества, 
предусмотренными Правилами содержания общего имущества в 
многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 августа 2006 года N 491 "Об утверждении 

https://base.garant.ru/12148944/5d82adf9f5601a048f10d8bb97ca59b6/#block_1200
https://base.garant.ru/12148944/


Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 19.01.2024 10:32
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил 
изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) 
с перерывами, превышающими установленную продолжительность", и 
уведомляют о таких местах накопления оператора на основании договора об 
обращении с отходами.

5. Признать утратившими силу:
5.1. Постановления Администрации Мошенского муниципального 

района:
  от 29.04.2011 № 258 «Об утверждении Порядка сбора отработанных 

ртутьсодержащих отходов на территории Мошенского муниципального 
района и Типовой инструкции по обращению с ртутьсодержащими отходами 
в учреждении (организации)»;

от 01.03.2022 № 112 «Об организации мест накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории Мошенского сельского поселения».

5.2. Постановление Главы Долговского сельского поселения от 
26.04.2017 № 3 «Об определении места первичного сбора и размещения 
отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих 
ламп, а также их информирование».

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
7. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова


